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— k dostání za hotové—

řečí krále Humberta jenž zmínil
ae o jarních výtržriostech a pro-
hlásil že s toužebností čeká na
okamžik až bude moci omilostniti
ty kdož dali se tenkráte svésti
Finanční stav země je prý uspo-
kojivý loďstvo bude poneňáhlu
sesilováno a mnohé reformy vni-

terní zavedeny Ku konci pro

! 1- - v:

Divadelní ikola příruční knížka dro herce
a začátečníky doví uspoř Jos H Hrp40o

Sólové výstupy žerty a deklamace o

80c

Ochotnloké merendy sbírka nových žer-

tovných deklamaci sólových výstupi
frašek a ku Dle ti sestavil Karel O ll
báiek 40c

žerty a ivandy sbírka scén deklamaci a
sólových výotupft upravil J E Élechta76c

Obrazy
K ttofttání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Kotnenskt podobizna vi
hlasného našeho zakladatele modorního
školství —Cena 50c

Hun před koncilem Kostnickým Sni
mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena 1100

KrlrttuH před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsvho ve svčtlotisku velkosti Slz
28 ía25c

Hiim a Žižka krásné dva litoerrafované
obrazy představující české velikány
Husa a Žižku bodící se pro spolkovéa
veřejné místnosti iakož i Dro rodinv
Cena obou dohromady $100

Lailimír Klácel vřrná nodobizna to
hoto věhlasného amerického svubodáře
Cena 50 centu

Itolarská svatba krásni barvotisknvý
obraz od ruského malíře M Makowsky-h-o

cena 50c

Kolumbus nu král dvoře Snaněl
skéui snímek znamenitého díla veivf- -
tefnéjšíbo českého rcaiíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
865000 a chová se v Metropolitan Museu
umíní v New Yorku

Návrat KaDoleonaz Moskvy Překrá
ný barvotiskovf obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady důstoj-
níku v pozadí řadv volska a za ním září
hořící Moskva Nejznamenitější to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Yj výstavy koní Snímek zdařilého
obrazu Hosy Bonheurovy 50c

Bitva n UettyRburgu Snímekzname-nitéh- o

díla pp Paula Philioteauxe 50c

Spisy vyjanéjasjm náJadem

Le&etinský kovdřt báseň Svatopluka Če
cha dle původního v Rakousku skonfl-skovanéh-

vydání Cítá 88 stran Cena
85 centft Do Čech zasýláme ji se zaru-
čením správného dojití za '5 centu Bě
hem jednoho roku rozebráno bylo vy-
dání prvé a uspořádáno druhé americké
vydání

PamÁlky Českých emigrantů Napsal
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valdštýn historicko-romantick-
ý obraz

od Karla Herlose Cena 60 centu

D'dicM Aztékův román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centu

Nebezpečné tajemství román z anglické-
ho od Chas Keada 331 stran velkého
formátu Cena 40 centu

Etba a Waterloo historický román od
F Btolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů
' Za iet otcovu roman od Xavier de

Montépina 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centu

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
se snímkem několika listů nrvněišího i
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství zločinu na Porter Souaru
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce
na tu centu
Bkolnl tákony v Nebrasce Zčeštil Jan

Rosický Cena 50 cent
Novů Ifonte Kristo napsal Jul Verne- -

obsahuje 576 stran cena 75 centů
Viiný Hd yelkv román věhlasného ro

manopisce Eugena Sue 1216 stran pou-

le tioo
Tajemný hrad v Karpatech román od

Vernea 170 stran cena 20 centu

Chrám Matky Boii PaHii čili Esme
ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
uosauuje oiv stran cena ou centu

Osudnou stopou poutaví román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cena
35 centu i

Dlti kapitána Qranta leden z neWět- -

fifch a nej poutavějších románu Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Vriiich službách novídka z děiin če

ikých od Aloise Jiráika Čítá 256 stran
ena 20 centu

Mni proudu historický román z dělin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Bílá Rra aneb tři léta t třiceti histo
rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cftá 153
stran cena f 00

Moderní otroci Veleooutavý román
od B V Ilacklander a Obsahuje 120
stran pěkného formátu Cena 75c

Novi tajnosti paHlski Román od Pon- -

son du Terrail Ičásť románu: "V saloně
a na galejích" Čítá 608 stran cena 60c

Klub srdcových kluků Román od Pon- -
son du Terraií II samostatná čásť viak
zároveň pokračování románu "V saloně

a na galejích" Čítá 448 stran cena 35c

V Knihovně Americké vychází stále
výborné spisy od nejvíblasoějších spiso-
vatelů Každých 14 il nu wide se&it o 64
stratách do roka vyjde 26 sešitů 1664
stran obyčejného velkého knihovéhe
formátu a předplatné na rok stojí pouac
w

Neobtěžujte si
dopsat! pro náš ře

%

ky nodinarský a

Istnický cennfk

' dyi nynf aneb nar války něco z nbo--u

tohoto potřebu
ete Zaručujeme
Vám ušetření od 1

lo 5 na kaidfch
hodinkách

Háire velkou zásobu zlatých pozlace-
ných i stříbrných hodinek pro dámy i

pany uzreuzea nauftnir
jehlic prsten 6 atd

Odznaky pro Z Č B J
krásné
zásilkou

zlaté za 125 1 se J
Ušetříte peníze obdrží-

te zboží trvanlivé kdví

Kabelogramy došlé do New

Yorku z Libertad Nicaragua

sdělují že revoluce vypukla
Salvadoru Je to teprve čtrnácte
dnů co Salvador Honduras

Nicaragua utvořily Spojené Státy
Středo-americk- é Ti kdož znají
poměry v krajinách těch nikterak
nebyli překvapeni zprávou o po
vstání Ačkoli spojení schváleno

bylo presidenty a komisaři všech
tří republik lid v Salvadoru ne
hleděl naň okem příznivým hlav
ně proto že následkem největší
zahdněnosti na zemi tu uvalena

byla příliš veliká část břemen

Železniční neštěstí v Kanadé

Dvě míle západně od Trenton
Ont osobní vlak vrazil do vlaku
nákladního o půl čtvrté v úterý rá
no a hrozná katastrofa nastala
Pokud známo dvanáct osob bylo
zohaveno a usmrceno a asi tolik
nebezpečně zraněno Náraz byl tak
prudký že první tři vozy osobní-
ho vlaku se na sebe nakupily a z

cestujících v tak zváné druhé tří
dě nevyváži ani jediný bez úrazu

Strojvedoucí i topič zahynuli
Neštěstí zaviněno bylo přešinutou
výhybkou Mezi mrtvými nalézá
se šest ruských přistěhovalců
kteří přijeli do Quebecu po lodi
Laurentian a měli lístky do Cin-cinna- ti

O

Černoši protestují
V Cooper Union v New Yorku

konána byla včera veliká schůze
černochů za účelem odsouzení

způsobu jakým zacházeno je s

plemenem jejich na jihu Událo-
sti v Jižní Karolíně kde mnoho
černochů bylo postříleno v nedáv-

ných bouřích zavdaly podnět ke
schůzi Vystřídalo se několik
řečníků kteří oplývali chválou o

"bratrech černoších" Jsou prý
to hotová neviňátka jimž každý
ubližuje Nadšení vyvolal jistý
dlouhovlasý běloch jenž vyskočil
na Židli a zvolal: "Oh kdyby-
chom měli jenom Williama Lloy-d- a

Garrisona Wendella Phillip-s- e

nebo Abrahama Lincolna v
době dnešní!"

Karanténní konvence

V Memphis Tenn zahájena
byla včera tak zvaná karanténní
konvence jejíž účelem jest vy-

myslili prostředky proti šíření se
žluté zimnice a jiných podobných
nákaz v jižních státech 1 25 de-

legátů už se dostavilo a trnoží
jiní jsou ještě očekáváni Do
schůze došel telegram od presi-
denta McKinleyho schvalující
účel sjezdu

TRŽNÍ ZPRÁVY

CblcaKO 17 listopadu'
Trh jest neustáleným a podléhá každoden-

ním vlivům V celku viak panuje cena pe-olc- e

pro nejhllžtí budoucnost pevnějii a vySSi
Hotové zboží prodávalo te dnes červeni ozim-k- a

cis 2 za 984 Dro prosinec (UK Dro kveten
85K Jarka cis i za W až 87

Kukuřice Je též ceny pevné čís 2 za S2U až
32V4 pro květen 33%
civěn je ceny pevní a za dobrébo odbytu 47

vyi Cla í prodává se ta az 2 bílý 26

Žito Je též oeny pevné za 53c
Ječmen Je ceny usiaené za 38 až 48c
Lněné semeno prodává se klidně po7c
Trb dobytčí Jest klid rif a BDÍto ochabiv Pou

ze Jen slabý pHvoi zamezil klesnuti ceny
Pěkné až nejlenii voli Jatečni nrodávall se do
5iň až 581) dobré $475 až 500 prostředni a
obyěejné HOUaž 460 Jaiečnlkravy a Jalovice
iU0 ni 400 íolikžiru KUaž4a5 západní
von (pastvin 'noal 445 texaské 13 19 až 450
VnKitf rifihvlnlr attáátMnliLJ JI 6

dnes Je tato uevnéJBi než v dnoch preď-háze-
-

jirii-- rrousvai se většinou u nes po H37J4
až 3 47H a ceny výstřední byly 1310 až 355

Omaha 17 listopadu
Trh nvnl má tvárnost klidněla! n nřivnzu 14

t renčí ubývá Ceny Jsou klidné a bez h 18
změn Jak následuje:

NeJlepSi Jat voli 1400 ai 1500 Ib UM až 515
Fěkn Jateí voli WJ0 až 13U0 1b 470 až 5 li
Prostřední Jatečni voli 3HA až 440
Pěkné až neliepíí Jalovloo 350 až 4U5
Pěkné až nejlepěi krávy 3 30 až 4 00
Prostředni krávr 2nui3iii
Těžké voli k žíru 350 až 4 25
fěkn lehké 7H0 azVOOlb 3až430
Kočky k chovu 3 Í5 ai 475
Pěané až neiieuíí záuadni voli 3 75 ž 4 :

Pěkné až nejepří záp krávy 250 až 1 75 8
Pěkné až nejlrpií zip jalovice 3 25 až 3IM

Vepřového dobytka přiváži ae hojni hojněji
než po kolik týd 6 minulých a to vzdor tomu
že cena jest značně nlí nef před nedávnem
To se dá vysvětlit! snad tím že při počátku

8

klesáni ceny mnozí odkládali se zásilkou oče-

kávajíce že se cena r brxku opět zlepti teď
ale déle odkládatl nechn V porovnáni a trh--

chicagským plnti ae adecena mnohem lep! a Sv
sice U5 až 3 4' poslednější cena placena byla
pouze jen za 2 stáda a vétéina prodělá uzavře-
na pod (3 40

Vejce čerstvé prodávají se po 18c
Máslo je ceny nezměněné Nejlepěi stolní Sv

domari v hroudách 14 až Kle obyčejné 10 ai
12c Z másloven 20 ai 22e
Drílhel nastalým' chladně! Jim počasím je

pevnější oeny a počíná se uřl ížeti více zabité
Přiátí týdea máme Již den díktčiněni a kruea- -
ni přiváži se hojněji viak skrovně Jea těch za
které lze nejlepiicb een docllltl Živé krocani
prodávají se po t až 10- - zabité 10 ai tí% Živé

Sv

siepli e staré 44 až 5 zahltil 5 až S Jam! kó
nou u ti re a- - az ac zahltéSt až 7c - kanhnv a
busy t iv o az 7c Mbit (ai 9c

Zvěřiny leat nyní doatl hojně r Irhu —

Prairni slepice 450 koroptve tl N) at 175
kachny tlJbu až 3fcuzajicl ÍMuOa králíci 1100
tucet
Heno dobré prodává ae za Hflo ai t00 tuna
Ony kazi udává nám Nelraka Hlde

Leather Oo a Nebraaka City jak následuje:
Ca 1 Čta S

Bolené vyřežete každé vahy lib v 7
' bj či Ilh 7J
"a vypáleným znaná 7
-- koftské velké kusll7 ai t" " malé 1109 ai IÍSCáfltflčn vyleelé % wmu levněji nfi vyl-iel- é

Pyrové 1 cest levněji nei vyteželé
84 Lov la 17 iMoptMlii

Pfc-nl- r ferveaa celníka ťia t drb ae stále
bliže Tttc Prodává ae aynf ihnží botové I pro
květea iaTai?ic Tvíd čia t aa t% aiMc
KakeHre po orkabonti v aalanlýck éorrh
Sí tfc"OT" pevaějíi aa 11 pro kvě--

Kev Orleaa 17 Ustopada
Bavtea toit stale aizké bet vyklidky aa

atofieaL Proetředai prodává seaa4 l- -l

Telegrafické

Metiniroánt protianarthisticki
konference následek to zavraždění
rakouské císařovny Alžběty sejde
se co nejdříve v Říme Císař ně

mecký už jmenoval pro ni něme
cké zástupce Italskou vládou

navržený program konference jest
následující: i Všechny aturchi

siy spacnane ziociny Duatez po
važovány za zločiny sprosté
2 Následkem toho všichni anar- -

' chisti proti nimž podána bude
žaloba buďtež vypovězeni 3 Kaž-

dý stát se zaváže že vypoví ze
svého území všechny cizince kteří
jsou známi co anarchisti a kteří
jakýmkoliv způsobem provozují
anarchistickou propagaadu 4
Každý stát se zaváže že zamezí

uveřejňování anarchistické litera-

tury 5 Státy budou si podávat
zprávy o každém hnutí anarchi-

stu 6 Skutečná reklama pro
V anarchistické zločiny a jejich pů-

vodce (líčení života útočníkova

popisování zločinu atd) ve veřej-
ném tisku budiž potlačena
Mezi Švédy a Nory Šíří se pro- -'

pasť a nabývá převahy snaha po
úplném rozdělení správy obou
zemí V den šestnáctiletých na-

rozenin nejstaršího syna korunní-
ho princo a budoucího krále při-

jal norský sněm 52 proti 33 hla
sům usnesení aby z národní
vlajky norské vynechán byl spo
léčný říšský štít Snaha po úpl
ném odtržení od Švédska jest tak
venká že se k usnesení tomuto
všecky strany spojily Usnesení
toto bylo již dvakráte přijato a

vždycky králem vetováno nyní
po třetím přijetí však stává se zá
konem i bez královy sankce

Papež" právě prý ukončil dlou
hou báseň jíž dal název "Písei
století" Tato báseň má být při-

dělena ku encyklice proti anar-chism- u

Z Petrohradu se zvěstuje že
led na řece Suchoně se prolomil
zrovna když mnoho lidí přechá-
zelo a četné povozy přejížděly
Dvacet osob utonulo

Na ostrovi Malíř jmenován byl
guvernérem Sir Francis Greríell
vrchní velitel britické okupační
armády v Egyptě

Z Hong Kongu oznamuje dopi-
sovatel londýnské Daily Mail:

k "Ve válečných přípravách se bez
ustání pokračuje a podkopy v Tai
Mumm průsmyku byly nabity"

Ve francouzské sněmovně radi-

kální socialista Antide Doyer na-

vrhoval v úterý aby vojenským
vězňům dostalo 6e též právnické
pomoci během předběžného líčení
a zároveň se tázal zdali v případě
přijetí návrhu týkalo by se to též

plukovníka Picquarta kterýž prý
stíhán je na falešná obvinění To

vyvolalo hotovou bouři protestů
ze středu a z pravice a ministr
války Freycinet prohlásil že

guvernér pařížský gen Zurlin
den jednal dle zákona vůči Drey-fuso- vi

Návrh byl po té přijat a
v debatě se pokračovalo

Dreyfus uvědoměn byl pod moř

ským lanem že revise jeho přípa
du započala a zároveň vyzván

aby připravoval svoji obhajobu
Stalo' se tak v souhlase s rozhod-

nutím kasačního soudu a přes
odpor ministra osad Guillana

Když zprava o tom aostaia se

paní Dreyfusové byla tak radostí z

přemožena že nemohla ani pro-

mluvit!'' Též bylo ohlášeno že

dva advokáti vysláni budou do

Cayenne hlavního města fran-

couzské Guiany aby Dreyfusovi
bvli nápomocni při sestavování

jeho obhajoby To zdá se po
ukazovat! k tomu že vězeň ne

bude přivezen do Paříže Ka-sač- ní v

soud bude nepochybně Žá- -

dati tajnou listinu na jejíž
základě Dreyfus byl odsouzen jí
ale uČinf prý opatření aby obsah

její nedostal se do veřejnosti

Španllsko i doma je rozerváno

Delegace z provincie kacalonské

podala v úterý královně pamětní
spis v němž žádá samosprávu a

provincie ostatní budou prý
Nebezpečí povstání

karlistského stále hrozivěji vystu-

puje Don Carlos získal prý v

Londýně a v Paříži veliké půjčky
a má prý nynf dosti peněz ku

pravidelnému vedení války Proti ní

Anglii panuje ve Španělsku znač-

né roztrpčení Jeden časopis
poznamenává že Angličané rádi
roznítili by tam občanskou válku

Uk aby v nastalém zmatku urvatí
mohli nový kus půdy na Gibral-

taru Podobně počínali si prý
Američané na Kubě

itmhkf tnm seiel se ve středu
sasedinf zahájeno bylo trůnní

1 Pokroku Západu Omaha Neb

Divadelní ochotník
Cena imkg 20c

Sbírka divadelních her pro milovníky sou--

Krumyuu uivhuvi
Pořádá Jos MlkuláS Boleslavský

PH objednáváni udejte vždy f lnlo seiltu 1 ná
zev kuku i naztsv suiriy

87 Tajnosti pařížské aneb Nofnl rejdy v
uwrne vivi rom nra id m z t

Hád ka pro nic a za nlo tort 1 J 8 m 2 řm Danlmvl aneb Panstvo u uovulníul iin
4 J 11 in 7 i

If9 Jací Jsou tl naS! muži žert 4 J 7 m 10 i
1M0 Strakové řr i J 8 in 3 ž
201 Strfc Brúžek obr S 1 10 m K ž
m OWtovaná aneb Cti otce svého čin 4 J

III ň u

Vanuru na manévr fr 3 1 10 m 3 ž
254 Paní přudstavoná ves 3 J 11 m 8 ž
Uftó Na stul ku a v chaloupce aneb macecha

ohr ze žl v 3 i S m 4
266 Venkované v Praze obr ze živ 3 J 4 m 6 ž

Besední divadlo
Cena vniku lOe

Při objednávání udejte vždy Síslo BeSitu 1 ná
zev kusu i název sbírky

3 Který Je ten pravý fr 1 1 4 m 9 ž
4 Osudné psarnčko ves 1 J 3 m 8 ž

I Třliisedmdittát krejcaru pana ČvanCary
f r 1 J 4 wi 3 ž

Pan Hnllfok v tisícerých úzkostech řr 1 J
3 m 1 ž

PřeruSená dostaveníčka žert 1 j 3 m 2 ž
Li Jediný polibek ves 1 j 4 m Z i
npirlti-a- ves 1 J 8 m 1 ž
Pomstu vos 1 j 3 m 2 ž
Nái bodrý Cantullnl ves 1 J 4 m 3 ž

Omyl žertík 1 J 4 m 2 ž

Rozsudok purkmistra Šalamouna žert
1J 3m2ž

Ochotnické divadlo
Cenu Jest udána při každém sejitu Přiob- -

jeuuavam uuejte vzoy cikio sešitu 1

název kusu I název sbírky
10 Tvrdé nallce drama 5 i 13 m fl flňn

111 Hozpust ilý nápad fr 4 í 14 m i 30c
112 Bezectní čin 3 i 8 m 4 i 20c
18 Přemožený dram 4 i 12 m

114 Pán h dělník olir ze živ 7 ort 13 m ft i w
115 Tréblzfinda v třetím poschodí fr 3 J

oni ftž 20c
16 Člověk bestie Sin 3 i 14 m 8 i

117 Ta třetí iJJivoakal vesSJ 5mž 30c
o iuij imvoiiK ves i j d m 4 z aoc

119 Úpadek obr ze živ 4 i 15 m 3 ž 3fic
120 Zkáza Sodomy draní 5 j 18 m 8 ž 30c

ui levému zn uesKou Korunu oor ze živ
pobělohorského 5 j 20 m 4 ž 35c

122 Svůdná dívka Ir 4 J 6m6ž 30c
123 Otrokynd čin 4 j 5 m 5 ž 30c
isi nevěsta llarambaSovadr4 J10 m 5 ž30c
125 PodkttlHk obr z Podskalí 3 J 13 m 7 ž30c
IM MontJoye čin 5 j 9 m 5 ž 30c
127 Klubcyulist6fr3j7m 8ž 30c
isb neponravej sonnem ves 1 J 3 m 3 ž (

Pasť ves 1 J 2 m 4ž f 30c
129 Zmatek nad zmatek řr 6 j 6 m 4 i 30c

Dram díla I Stroupežnického
Cena jest udána

4 Václav Hrobčlcký z Hrobčlc drama 3 1

10m2ž 30c

Žertovné divadelní hry
Cena svazku 10c

98 Učená—hloupá žert 1 J 3 m I ž
09 Lhář a Jeho syn fr 1 j 5 m 1 i
100 Dobré vychování žert 1 J 2 m 4 ž
101 O tyhle vdovlčky ves 1 j 2 m 2 ž
102 Bezbožníci žert 1 J 6 m 3 ž
103 Teroo secco I r 1 J 4 m 2 ž
104 Jen žádné líbáni ves 1 J 6 m 4 i
105 woviny to spletly kom l J l m Zž
106 Mlsota aneb Josefská tragedie fr 1 j

4 ra ž

107 Já mám ženu od ODerettv žert 1 i 8 m 2 ž
108 Nevinný žert I J 4 m 2 ž

109 Roztomilý žert 1 J 5 m 1 2

110 Slib za pecí kom oper ve 2 obr 3 m 1 ž

112 Co dělat aby žárlil? žert 1 j 2 m 2 2
113 Vyzvání k tanci ves 1 j 6 m 3 2
114 Bílé růže vea 1 j 1 m 1 i
115 Nácl a Muci klukovina 1 J 5 m 2 1
116 Dva nápadnici ves 1 J 5 ni 2 2
117 Na stopě kom 1 i 4 ni 1 1
118 Veselohra v kuchyni žert I J 1 m 1 ž
119 Přítelova ženitba ves 1 j 2 m 2 2
120 Pro cizí klobouk ves 1 J 5 m 2 2
121 Pán má kočku žert 1 J 3 in 8 ž
122 lianní námluvy ves 1 J 1 m 1 ž
121 O pfilnocl dr žert 1 J í m 3 ž
124 Tváří v tvář ves 1 J 8 m 2 ž

125 Ženichové žert 1 J 3 m 4 ž
126 I J 2 m 3 2
127 Osudná áslužnost fr 1 ii 3 m 8 i
18S Naschvál kratochvíle 1 J 8 m 3 ž
129 Bohu díky J%nrostřeno ves 1 J 3 m 3 ž
130 To se neluíiiert 1 j 2 m 3 2
131 Bvateličané žert 1 j 4 m 5 2
132 Vychovatelka žert 1 J 2 m 4 2
133 Napřed matinka ves 1 J 3 m 2 ž

Repertoir českých divadel
Cena jest udána

39 Šťastný člověk hra 4 j 6 m 2 30c
40 Milkování fln 3 15 m 4 ž 30c
41 Hřích hra8J 5m4ž 30c
42 Kkvinokce dram 4 J 8 m 6 2 30c
43 V jařmu dram I J 2 m 22 15c
44 Dědečku dědečku ves 3 J 6 m 6 2 35c
45 Dva světy hra 5 J 14 m 8 2 35c
4W Nervosní ženy kom 3 J 5 m 8 2 30c

OpuStěný ves3J tni 32 30c
48 Darmojedka kom 5 J 6 m 8 2 20c
49 Po stopě zločinu žert i J 6 ni 2 ž 15c

50 Magdalena naieho věku drama 5 J
9 ni 4 i 30c

Dram díla Jos Štolby
Cena Jest udána

Peníze drama 8 J 9 m 4 ž 30c

Zloděj drama 1 j 4 m 3 ž 15c

Mezi umělci žert 1 1 3 m 5 i 15c
Závěr drama 3 J 13 in 2 ž 40c

Výbor spisů dramatických
Ceha Jest udána

5 Hus dram báseB 5 j 20 m 4 2 35o
Keumanuflesainicl nar trs] 13 m 4Ž25C
Pražský žid drama 6 J 21 in 8 i 40c

Divadelní knihovna
Cena jest udána

Kv 1 Domov drama 4 J m T i 35c
HvS Krasujezdkyně vea 1 j 4 m 1 2 20c
Sv 3 Praha Je Praha žert 4 J 7m6i 35e

Spisy Tác K Kllcpery
Cena svazku 30o

v I Hadrian z ftímst ves i děj 9 m 2 i
Eliška Přemyslovna čin 6 děj I9m9i
Kod ttvojanovský trucbl 4 J 12 m 4 ž

Kytka ves I J 5 m 2 i
v I Blaník dram bájka 5 J 15 ml i

Psaní Haasensteloova dram báseB ÍJ
10 m 3 i

Tři hrabata najednou vea 4 děj t m 2 i
i Boleslavovcl čin i děj 17 m 4 ž

Ženský boj ves 3 J 10 m ( 2
Běla Čin & děj 7 m 3 i
Zasnoubeni po pohřbu čin 4 j 8 m 1 1

4 Točnik hlstor povídka
Vítek VltkovM
Bvatý Ivan
Pindara Korlnna
Básně a deklamovanky

Ochotník
na jest udána při každém leiitu

I VI bo máme dram žert I J 4 m 1 i
Patriarcha Jakub aneb PražHi slndea- -

ti íln se zpěvy 4 j II m Ji
Daležitost lehkých pa vodních operete k
od J J ťiherta— 4na 2Ac--

v í Hel Hlované dram žert I j m 1 i
uoorou noc Kozenko oiiraz ze ar 1 1

3 i 1 i
Sedmý den před svatbou fr 1 J I t i
tHvadeini řllit-- l kom výjev
Divadelní popěvkv
Let4ptsochtnirk'ho divadla kr věaaé-b- o

měnu Dvoru Králové — (Jea a ttc

Rfizné

Cena Jest udána

Hublřka re 4 j 8 tn 3 i c
Petr Vok Rožmberk drama 4 1 7 m i i 2fe
Jedenácté přikázáni ves 10 m 4 i Be
gólové výstupy kuptety a deklamace inej- -

novfjn aeii i z a z eena bc eeaii
vtecky IH za 11 N

íbtrka kaplert dvojzpěva a aolových vy--
swpa seii y az so cena eeatta tec

Mereodyabirka asasopuMaick nadála a
ovorocnica avaae en

Ottokar II v Dasslaiida hit draasa joa job jnasna—e unii aae

Mlynářská společnost v Clark-so- n

Nebr uvádí tímto ve zná-

most všem blízkým i vzdáleným
osadníkům že postavila nový
válcový parní mlýn na pšenici i

na žito jakož i na šrotování kuku-
řice a jiného krmiva pro dobytek
Máme nejnovější složení strojů na

kterých se nechá vyráběti mouka
kterou na jemnosť a lehkosť žád-

ný jiný mlýn překonati nemůže
Heslem naším jest a bude vždy:
Menší výdělek správné a poctivé
jednání a rychlý následkem toho

odbyt a stálá vzrůstající přízeň
všech sousedů Za dobrou pše-

nici a žito platíme neivvšší tržní
ceny Doporoučíme se v přízeň
naším krajanům (dti8tf

CLARKSON NEBR

j Mužské střevíce

pro zimní dobu

dokonalé Goodyear šité Welt

můžete nyní u nás kou-- v

piti za

$300 až $5 OOr

a pozůstávají z

Box Calf

Vici Kid a ze

zimní žluté obuvi

i
'

Wm N WMtney
107 již 16 ulice

Ptejte se na p A Bílka a on Vás
s ochotou obslouží

7

HOTEL PRAHA
na rohu ij a William ul

V ČESKÉ PEAZK

Pokoje pro návštěvníky jsou vsím pohodlím
opatřeny Výtečná česká kuchyB

Tác Šonka majitel

Zase jeden týden báječně
nízkých cenrH

ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVU POSKYTOVÁNO V

Boston Store

Očekávajíce ohromný nával lidu
tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož-

nosti nejlepším zbožím všeho dru-

hu v takové míře abychom mohli
každého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domů s pře-

svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinějším mí-

stem na světě Výhodné prodeje
nádherného zboží jakými hodlá-

me příznivce své tento týden pře-kvap- iti

překonají veškeré dosa-

vadní naše snahy Navštivte tento
týden náš závod a v každém od-

boru kamkoliv pohlédnete shle-

dáte zboží nejnovější a nejlepší
jakosti nabízené za ceny tak níz-

ké že zůstanete nad tím až poza-

staveni Poukazujeme tentokráte
zejména na naše skvostné

Ženské pláste
zimní obleky
a noré kožešiny

Máme v oboru tomto ten
sklad v Omaze Jsou

to New Yorské nejnovější mody a

dochází nás každou hodinu nové

zásoby J L Brandeis & Sons

mají takých největší sklad v Oma-

ze a prodávají je též nejlaciněji

Ženské plášté prodáváme:
Ykusné $750 pouze za I498
I900 kazajky velmi vkusné $675

řnoo kazajky z jemné vlněné

Kersey látky satinem podŠíva-n- é

za Í998
16 50 kazajky z velmi jemných
vlněných látek a s hedvábnou
podšívkou za $1250

Ji 8 75 kazajky z nejjemnějších
vlněných látek černých aneb

barevných z jemných Melton
látek se skvostnými podšívka-
mi a dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovené za $1500

L Brandeis &

16 & Dooglas ni

Předplácejte STm přátelím
"Hospodáře" do (ech poau
1160 roéiě

jevil král svůj souhlas s návrhem
ruského cara na všeobecné od

zbrojení
V Pařili otrávil se ve vězení

poručík Gurko dříve z ruského
loďstva jenž v Monte Carlo po-

kusil se o zavraždění jednoho z

ruských sekretářů zahraničného
odboru Měl býti v krátce do-

praven do Ruska

Némecký císař přijede dnes do
Mahonu na ostrově Manorce
zítra do Carthageny a v neděli do
Cadizu ve Španělsku Bude

nejpřísnější inkognito
tak že pouhé obvyklé námořní

pozdravy budou vyměněny Žád-

ný ze španělských hodnostářů ne-

vstoupí na císařskou yachtu
Hohenzollern

Ferdinand Peci generální ko

misař Spojených Států pro paříž
skou výstavu trpí patrně mnoho
mluvností asi jako zesnulý Thos
b Bayard Namluvil po svém

příjezdu do vlasti že Spojeným
Státům vymohl největší místo na

výstavě a kdož ví co ještě avšak

nyní správa výstavní tvrdí že je
to všecko lež že je první Rusko
a Spojené Státy přijdou prý až
třetí neb Čtvrté

V rakouské říšské radě jednalo
se včera o resoluci Pangerinonově
na obžalování dřívějšího předsedy
ministerstva hraběte Badeniho

pro povolání policie do zasedací
síně a jiná porušení pravidel par-
lamentu Po (ielŠf debatě návrh

byl zavržen 193 proti 174 hla-

sům
Ze Šanghaje se oznamuje že

německý obrněný křižák Taiser
vlajková loď eskádry prince Jin
dřicha pruského uvázl namělčině
v zálivu Sannah v čínských vo-

dách Nebyl prý příliš porou-
chán

Ze Šimly v britické Indii do
chází zpráva že v údolí Swatu

pověstný "Bláznivý kejklíř"
čele 600 mužů rozněcuje povstání
proti britické vládě
Adelina Patti slavná italská

zpěvačka provdá se na počátku
příštího roku za švédského baro
na Kenderstroma Přes svůj po
kročilý věk jest Patti dosud hezká

plná života

Z Pretorie se oznamuje že
boerské vojsko po palbě z ručnic
bombardování několika bateri

emi délostřelectva zmocnilo se

horské bašty náčelníka Opefu z

kmene Wagatů v distriktu Zont- -

lansburg Opefu nedávno po-

vraždil jeinohs rsišslonáře a jeho
rodinu a vláda transvaalská ihned

vyslala silnou výpravu aby po-

trestala domorodce Tito udeřili
na Boery byli však zahnáni do
hor Tři Boerové byli zabiti
během dobývání horské bašty
Do Vancouveru B C přijel

parník Empress of China s mno-

hými zprávami z dalekého výcho-
du Mezi naším vojskem v Ma-

nile řádí prý malarie hlavnička a
též neštovice se objevily Sto

vojáků umírá prý průměrně v ne-

mocnicích každý měsíc Ke vše-

mu ještě 200 malomocných uteklo
ústavu a 60 dosud se jich volně

prohání ulicemi manilskými Ame-

rická vláda co nejdříve zřídí osa
du malomocných na neobydleném
ostrůvku jihovýchodně od Luzo-n- u

V západní Číně dosud neza-

vládl klid Yuh Man Toi hlásá
svatou válku proti cizincům a zí
skává hojně přívrženců Povstalci

Kwangsi uchylují se do hor Ne- -

mašanských kde puŠkaři a kováři

pilně zbraně všeho druhu vyrábě
Co nejdříve očekávali lze no

vou vzpouru Kom Muk povsta-leck- ý

náčelník zrazen byl příte
lem svým Yung Unem jenž do
domu svého jej vlákal a vojákům
vydal Byl popraven V samém
Cantonu dějí se časté výtržnosti
Zrovna před odjezdem lodi lůza
vnikla do čtvrti cizinců a zranila
dva členy francouzského konsulá-t- u

Na jednom vnitrozemském
moři srazily se parníky Kinšu
Maru a Maygawa Maru Posled

klesl do hlubin a 70 osob uto-

nulo -

Taroky! Tarokyl
Stojí pooze $100
Se zisylkoa $110

Použijte nízkých cen I ZaJHetc

objednávky pod adresou :
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